
UCHWAŁA NR XVIII.129.2020
RADA GMINY PSZCZEW

z dnia 30 stycznia 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Gminy Pszczew 
2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2019, poz. 506 ze zmianami), uchwala się co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXVI.223.2013 Rady Gminy Pszczew z dnia 30 grudnia 2013 roku 
w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Pszczew 2023 treść rozdziału VI 
Kierunek Rozwoju, ust. 2 Infrastruktura techniczna i społeczna otrzymuje brzmienie:

„2. KIERUNEK:  Infrastruktura techniczna i społeczna

Warunkiem zapewnienia wysokiej  jakości życia mieszkańców jest przede wszystkim 
zwiększenie dochodów gospodarstw domowych. Jednak jakość życia  zależy również od 
dostępności do podstawowej infrastruktury. Rozwój infrastruktury  technicznej  warunkuje 
poziom jakości życia mieszkańców oraz stanowi podstawę do rozwoju usług. Z drugiej jednak 
strony równie istotna jest dostępność tzw. usług społecznych. Zaliczyć do nich można: usługi 
zdrowotne, bezpieczeństwo publiczne i socjalne, oświatę, kulturę, sport i rekreację. 
Oczekiwania realizacji powyższych postulatów kierowane są obecnie w coraz mniejszym 
stopniu do władz państwowych, a coraz większym do władz samorządowych, które są 
postrzegane jako reprezentant  interesów społeczności lokalnej.

Infrastruktura techniczna stanowi w opinii mieszkańców istotną bolączkę gminy, wskazując 
przede wszystkim na poprawę stanu dróg, zwłaszcza dróg powiatowych, które mają fatalną 
nawierzchnię. Równie ważną kwestią jest konieczność budowy sieci gazowej, wodociągowej 
(Pszczew - Borowy Młyn) i kanalizacyjnej w pozostałych miejscowościach gminy, budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na obszarach gdzie nie planuje się budowy kanalizacji, 
poprawy komunalnego zasobu i warunków mieszkaniowych. Rozwój infrastruktury, zdaniem 
mieszkańców, przebiegać też musi w innych dziedzinach, wskazując na konieczność dbania 
o obiekty dziedzictwa kulturowego , modernizacji promenady w Pszczewie  czy braki 
w infrastrukturze turystycznej i rekreacyjnej, dostępie do bezprzewodowego Internetu. Istotne 
są też uwagi na niewystarczający dostęp do usług i handlu, w tym specjalistycznych usług 
zdrowotnych.

W wyniku prowadzonych konsultacji społecznych mieszkańcy określili  zadania, których 
realizacja pozwoli na zniwelowanie niewykorzystanych czynników rozwoju w tym obszarze.

Cele i zadania w obszarze : infrastruktura techniczna i społeczna

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA I SPOŁECZNA
CELE STRATEGICZNE

1.Rozwój infrastruktury drogowej. 
2.Zwiększenie oraz zmodernizowanie  komunalnego zasobu mieszkaniowego.
3.Budowa sieci gazowej, wodociągowej (Pszczew - Borowy Młyn), kanalizacyjnej oraz budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na obszarach gdzie nie planuje się budowy kanalizacji sanitarnej.
4.Rozwój sportu i infrastruktury sportowej na terenie gminy.
5.Zwiększenie oferty kulturalnej w gminie.
6.Zwiększenie bezpieczeństwa publicznego oraz usług socjalnych.

ZADANIA
1.Rozwój i modernizacja dróg, przede wszystkim modernizacja dróg powiatowych  Pszczew – Trzciel, 
Pszczew - Stołuń.
2.Budowa chodników we wszystkich miejscowościach Gminy oraz dodatkowych parkingów w Pszczewie. 
3.Inwestycje w infrastrukturę  społeczno – kulturalną ( budowa, modernizacja sal wiejskich).
4.Budowa sieci gazowej, wodociągowej, kanalizacyjnej w miejscowościach nie posiadających przedmiotowych 
sieci, w szczególności budowa sieci wodociągowej rozdzielczej Pszczew – Borowy Młyn, oraz budowa 

Id: 2A84DDEF-A26D-49E0-81DF-0AC0B7607DDA. Podpisany Strona 1



przydomowych oczyszczalni ścieków na obszarach gdzie nie planuje się budowy kanalizacji sanitarnej.
5.Zapewnienie mieszkań komunalnych – adaptacja nowych pomieszczeń na potrzeby mieszkaniowe, 
modernizacja istniejącego zasobu mieszkań komunalnych.
6.Likwidacja barier architektonicznych w obiektach użyteczności publicznej.
7.Wspieranie rozwoju działalności organizacji pozarządowych i stowarzyszeń.
8.Budowa kompleksów sportowych (boiska, place zabaw).
9.Budowa pełnowymiarowej hali sportowej.
10.Aktywizacja dzieci i młodzieży w sferze sportu i kultury fizycznej.
11.Wspieranie inicjatyw mieszkańców.
12.Kontynuacja  i rozwijanie lokalnych imprez kulturalnych i sportowych.
13.Współpraca z gminami partnerskimi w zakresie kultury.
14.Aktywizacja życia kulturalnego w sołectwach, w tym działalności świetlic wiejskich.
15.Dbanie o dziedzictwo kulturowe, historyczne, przyrodnicze (zabytki, kapliczki przydrożne, skansen, 
Półwysep Katarzyna, Muzeum „Dom Szewca”, pomniki przyrody).
16.Zwiększenie zakresu świadczonych usług zdrowotnych przez lekarzy specjalistów.
17.Wspieranie rodzin wielodzietnych oraz osób starszych i niepełnosprawnych.

”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Romuald Tankielun

Id: 2A84DDEF-A26D-49E0-81DF-0AC0B7607DDA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Gmina Pszczew złożyła wniosek o pozyskanie środków na realizację budowy sieci wodociągowej
rozdzielczej Pszczew - Borowy Młyn oraz budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. W związku z koniecznością
wykazania w dokumentach strategicznych gminy ściśle określonych zapisów dotyczących realizacji
przedmiotowej inwestycji przed podpisaniem umowy z Urzędem Marszałkowskim o przyznanie pomocy
finansowej, w niniejszej uchwale umieszczono warunkujące zapisy dotyczące zakresu wniosku
o dofinansowanie.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 2A84DDEF-A26D-49E0-81DF-0AC0B7607DDA. Podpisany Strona 1




